10

15

20

25

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

M
ili

ju
n

a
H

R
K

Godine

Dobit Investicija

Diplomski rad  Bojan Irsag

Fakultet strojarstva i brodogradnje 73

Tablica 58 Ekonomska analiza postrojenja uz industriju

Diplomski rad  Bojan Irsag

Fakultet strojarstva i brodogradnje 74

Ekonomska ocjena tj. rentabilnost projekta donesena je na temelju metode neto sadašnje

vrijednosti projekta te IRR-a. Oba parametra ukazuju na rentabilan projekt pa je shodno tome

ocjena pozitivna.

Uz kamatnu stopu od 6.25% neto sadašnja vrijednost (NPV) iznosi 377 699,82 HRK.

IRR  iznosi 21.78% što se može smatrati pouzdanim da zadovoljava minimalnu stopu

rentabilnosti.

Zadnji pokazatelj je ocjena osjetljivosti. Ovoj je provedeno kao i kod prethodnog, osnovnog,

slučaja postrojenja no u ovom slučaju odabrani parametri koji se mijenjaju su prodajna cijena

električne energije, toplinske energije te promjena investicije. Parametri vezani za ocjenu

osjetljivosti prikazani su u tablici 59.

Tablica 59 Parametri u analizi osjetljivosti

Prodajna

cijena

toplinske en.

IRR
Prodajna

cijena el. en.
IRR

Promjena

invest.
IRR

0.05 16.48% 0.9 11.80% -15% 22.92%

0.1 16.96% 1 14.00% -10% 21.42%

0.15 17.43% 1.1 16.13% -5% 20.04%

0.23 18.19% 1.2 18.19% 0% 18.79%

0.3 18.84% 1.3 20.19% 5% 17.62%

0.4 19.76% 1.4 22.15% 10% 16.55%

0.5 20.67% 1.5 24.07% 15% 15.55%

Diplomski rad  Bojan Irsag

Fakultet strojarstva i brodogradnje 75

Dijagram 5 Analiza osjetljivosti

-20,00%

-15,00%

-10,00%

-5,00%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

P
o

st
o

ta
k

p
ro

m
ij

e
n

e
 in

ve
st

ic
ij

e

C
ij

e
n

a
e

le
kt

ri
čn

e
 il

i t
o

p
lin

sk
e

 e
n

e
rg

ij
e

IRR

Linear (Prodajna cijena el. en.) Linear (Prodajna cijena toplinske en.) Linear (Promjena investicije)

Diplomski rad  Bojan Irsag

Fakultet strojarstva i brodogradnje 76

Dodatan dijagram kao i kod prošle verzije: